
令和３年１０月１９日  

 保護者の皆様 

 

                         南アルプス市立若草中学校  

                         校 長   河 西  美 代 司  

 

 

第６４回学園祭（瑞穂祭）のご案内 

 

 清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより

本校の教育にご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、若草中学校第６４回学園祭（瑞穂祭）を「体育部門」１１月４日（木）、「文化

部門」１１月５日（金）に実施いたします。 

本年度は新型コロナウイルス感染症防止のため、日程や内容の変更をする中で、学園祭

テ－マ「ｗｅ ａｒｅ 若中 ～最高峰への登山道～」を掲げ、意欲的に取り組んだ成果を発

表することとなりました。 

 つきましては、公私ともご多用の折とは存じますが、生徒たちの努力の成果をご覧いた

だきますようご案内申し上げます。 

 

１ 「体育部門」 令和３年１１月４日（木）全校生徒 ※弁当持参（給食はありません） 

         若草中学校グラウンド 

＜雨天順延の場合５日（金）、５日も雨天順延の場合は８日（月）給食あり＞ 

 

「体育部門」は、全校生徒にて終日開催となります。南門（グラウンド西側）にて保 

護者の受付を随時行います。再入場する場合は、リストバンドを提示してください。 

   

２ 「文化部門」 令和３年１１月５日（金）学年ごと ※弁当持参（給食はありません） 

         若草中学校体育館 

＜４日の体育部門が雨天順延の場合、文化部門を４日に行います。＞ 

 

「文化部門」は、学年ごとの開催となります。体育館入り口付近にて、指定された時 

間内に受付をお願いします。 

兄弟姉妹のある家庭につきましては、一度退場後、再入場をお願いします。 

  ※下足袋をご用意ください。（北側から退場するため） 

  ※瑞穂祭開祭式は参観できませんが、後日録画配信を行う予定です。 ＜裏面へ＞ 

 

９ ： ４ ０ 

保 護 者 

受付開始 

１ ０ ： ０ ０ 

体 育 部 門  

開会式 

１ ０ ： ３ ０ 

①  競 技 

 長  縄  

１ １ ： ０ ０ 

②  競  技  

 綱引き 

１ ２ ： ０ ０ 

 昼  食  

１ ３ ： ３ ０ 

③  競  技 

全 員 リ レ ー 

１ ５ ： １ ０ 

体 育 部 門 

 閉会式 

８ ： ２ ０ 

１ 年 

保 護 者 

受 付 

８ ： ３ ５ 

１ 年 

合 唱 

発 表 

９ ： ２ ０

講 評 

退 場 

９ ： ３ ０ 

２ 年 

保 護 者 

受 付 

９ ： ４ ５ 

２ 年 

合 唱 

発 表 

１０：３０

講 評 

退 場 

１０：４０

３ 年 

保 護 者 

受 付 

１０：５５

３ 年 

合 唱 

発 表 

１１：４５

講 評 

退 場 



３ 日程の決定 「体育部門」の雨天順延が予想される場合は、１１月２日（火）生徒下校 

時までに変更を生徒に連絡します。また、学校連絡メールにてお知らせ 

します。 

  

４ お願い 

（１） 参観人数は，各家庭ご家族１名（成人者）までとさせていただきます。 

 

（２）受付は，①健康チェックシートの確認、②検温、③手指消毒、⓸リストバンド（体 

育部門のみ）をつけてください。 

 

※①健康チェックシートは参観する最終日に回収します。両日参観する場合は、 

確認印を押した後にお返しします。 

 

（３）駐車場について 

〇体育部門時駐車場は、体育館・プール周辺、給食棟跡地と旧若草支所南側で機関 

車東側駐車場をご利用ください。 

 

〇文化部門時は、体育館前の混雑を避けるため、駐車場を学年ごと指定させていた 

だきます。 

１年・３年：体育館・プール周辺，給食棟跡地。 

２年   ：旧若草支所南側で機関車東側駐車場。 

 

【４、５日と生涯学習センターの利用があります。】 

生涯学習センター前の駐車場の利用はご遠慮ください。 

 

 

    ※駐車場に限りがあります。乗り合わせや近くの方は、徒歩でお願いします。 

    ※バイク、自転車の駐車場を、体育館渡り通路西側に用意します。 

  

 


